

skulde have „en forførelig Sengs Klæder, Strin med Røgler og Raas til etc.“

Tro mod Løftet. I Nærheden af Nybølvej ligger en ejendomsmæssig Gaard, der bærer Navnet „Bøge“ eller „Bøgegaard“.

Saa flyttede man ind i Donshuset og indrettede sig der en Bolig. Det ene Aar gik efter det andet, uden at det stærke Haab, Nordstjernen nærmede, gik i Opfyldelse.

Fra Brodrefolkene.

Norge.

I Litterære Kredse i Kristiania herfter der stor Misforståelse med, at Henrik Bjens nye Skuespil, „Naar vi Døde vaagner“, skal spilles først paa det lgl. Teater i København.

Sverrig.

Russiske Spioner i Sverrig? Der er i den sidste Tid i den svenske Presse opbulet Rygter om, at Russerne gentagne Gange i de forløbne Aar og muligvis ogsaa for Tiden har en Stare Spioner i Virksomhed rundt om i Sverrig.

Afholdelse. Forleden anholdtes i Stockholm en Grosserer Nord i fra Calais, sigtet for bedrageligt Forhold.

For enhver Lampe findes det rette Lampeglas. Katalog med Meddelelse Dem dets Nummer.

Deres Købmand bør have det. Enhver Besj i Adresse eller Kvittering paa Bladet bedes venligst meddele os snarest muligt.

ET GODT HJEM HAR ALTID MUSIK.
Svært faa af os har raad til at have 2000 PLANER og 2500 ORGELER og endnu færre kan spille paa dem.

Udlandet.

Situationen i England.

Nord Rosebery begynder Angrebet. — Det rette Ord i rette Tid?

I Torsdags lod der hestige og alvorlige Forhold sig gælde i det ærverdige engelske Overhus, Ord, som havde og vil faa Bøgt, Ord, som sandsynligvis vil indlede alvorlige Angreb paa det nuværende, saa mislykkede engelske Ministerium.

Saa alvorlige som disse Ord lod, saa fante var de — og de kan meget let blive en Bånd til Ministeriet Salisbury's Ligtise, ende den sørgelige Chamberlain'ske Ma.

Det var den tidligere Premierminister, Lord Rosebery, som talte disse Ord. Jarlen af Dunraven havde nemlig yttret Tvivl om, at Regeringens militære Forslag var tilstrækkelige.

Saa rejste sig Lord Rosebery og holdt en af disse Taler, der ordentlig rykker alle de gamle ærverdige adelige Herrer op af deres Middagsbetragtninger.

Det er nu sagt, høstlydt og alvorligt, uden bestemt Indsigelse, at Jare er der for hele Storbritans Magtstilling. Hvad hjælper det saa, at Regeringen nu foretager det engelske Folk, at skal gaa væge, naar man bruge de vilde indfødte og Indierne imod Boerne.

Chamberlain synes at have glemt, at en saadan Krigsførelse vil upaatvleligt føre til fuldstændigt Oprør i Kaplandet.

Boernes Generalskab afskjer. Boernes Generalskab afskjer er den tidligere franske Oberst Villebois-Mareuil.

Det hedder fra Pretoria, at „Rolfstem“, den transvaalske Regerings officielle Blad, har anerkendt, at Green for Sjeren ved Colenso tillukket Oberst Villebois-Mareuil.

„Jeg ønsker at sige hendes Majestæts Regering nu, at det for os gælder Liv eller Død.“

„Hvis Storbritanien skulde miste Sydafrika, betyder dette Tabet af det vigtigste Statsgrundvold uden for det forenede Røugebæmde, og det vil da miste Hjælpen fra Kolonierne, thi denne er bleven ydet, fordi Kolonierne har ment, at de var forbundne med et mag-

Sydafrika, tøvede han ikke med at give Afkald paa det lette Liv i Paris og en stor borgerlig Stilling for at styrte sig ind i de vovelige Væventry og stille sin Raadge til Raadighed for et lille hellemodigt Folk.

Gen. Zoubert's Hustru.

„Tante Zoubert“, som hun kaldes i enhver Boerss Hjem, er lige saa fortrolig med Krigen og dens Raadslor som hendes Mand; hun har altid ledaget ham, enten det saa var paa et Tog mod de indfødte Stammer eller i et Felttog mod en magtig Nation.

Uagtet hun kan være en Bøsse ligesaa købt og træffe næsten ligesaa sikkert som enhver Boer, er fru Zoubert's Plads i Krigen dog Hustruens og Sygeplejerskens. Hendes første Formaal er at sørge for sin Mand's Konfort, at holde hans Telt rent og i Orden, at laane hans Raad og i det hele taget gøre det saa hyggeligt for ham, som om han var i sit eget Hjem, og der er ikke noget mere velbetændt Syn for Solbalerne end at se Generalens Hustru skralle Kartotier eller saa ved en Gynde udenfor sin Mand's Telt.

Al den Tid hun faar til overs fra de huslige Pligter, benytter hun til at pleje og opmuntre de faarede, og mange Boerss Dødsjubiliter er midlet ved hendes moderlige Omhu.

Et Serum til Bekæmpelse af Alkoholismen paastaar to Pariserlæger at have opdaget. De har udvundet det af Blodet af Heste, som i Fortvejen er bleve rimeligt „fotrede“ med Alkohol.

Om alt og alle.

Et Serum til Bekæmpelse af Alkoholismen paastaar to Pariserlæger at have opdaget. De har udvundet det af Blodet af Heste, som i Fortvejen er bleve rimeligt „fotrede“ med Alkohol.

Fotografering uden Apparat. To Italienerne, en Mand og en Kvinde, er bleve fængslede i Paris. Svindlerne, der formodentlig havde laast en Del om Telegrafiering uden Traad, mente, at de kunde sjaa Røntgen og at udsende en Del Cirkularer, hvori de mod Tilfældelsen af fem Frants's lovede at tilstille vedkommende en Brochure om en ny Opfindelse: Fotografering uden Apparat.

Kaptajn Dreyfus opholder sig vedvarende i Carpentras, og franske Blade meddeler, at hans Helbred er blevet bedre. Til Foraaret agter han at begive sig til Nordfrankrig, hvor Klimmaet er mere frugtende; han vil komme til at bo ikke langt fra Havne.

Fra Durban skrives: Den danske Konsul her i Durban (Sydafrika) hedder Kaptajn Storm, og bedre dansk Konsul finder man vist neppe mange Steder i Udlandet.

Europæer i Siam. I hele Siam lever der for Tiden 7—800 Europæere, hvoraf mindst de 600 boer i Bangkok. Af de i Bangkok bosiddende Europæere er med runde Tal 250 Engellændere, 80 Danstere, 75 Tyskere, 50 Frankmande, 40 Portugisere, 30 Belgiere, 30 Hollændere, 25 Italienerne, 20 Østerrigere, 10 Spenskere og Nordmande og 10 af anden Nationalitet.

Sandaler. Forleden foretog Medlemme af denne Forening en „Propagandamarsh“, hvor baade Damer og Herrer spadsereede barfode med Sandaler. De vakte megen Opsigt paa Berlinerbladet.

Ulven i Italien optræder hyppigt i flere Hottke, navnlig i Vintertiden. En mærkelig Historie fortælles herom fra Rom. Fire Gendarmere blev i Nærheden af Byen Ascogli overfaldne af en Skare Ulve.

Verdens største Mand, en Amerikaner ved Navn Wilders fra Kansas, opholder sig for Tiden i Berlin. Han maaler ca. 86 danske Tommer i Højden.

Klatpapiret forraabte ham. En Postbetsmand paa en Jernbane i Østpreussen havde aabnet et Vengebrev og taget dets Indhold, 10,000 Mark.

Verdens Undergang. For en Tid siden blev der skrevet noget om den nu saa almindelige Frygt for Verdens Undergang, som Jesus selv fremholder som et af de Tegn, der skal gaa forud for Enden.

Fra Tunis meddeles nu, at en ubestridelig Panik herfter i Tripolis i Anledning af Rygter om, at Verdens Undergang forestaar som Folge af Jordens Sammentræk med Bielas Komet.

Fra Indien meddes, at i de af Hungersnød hjemjagte Distrikter ernæres ikke mindre end 3,483,000 Personer af Regeringen, i Bombay alene 749,000. Yderligere Vanfælgeligheder voldses ved, at Tilgangen af Penge og Rørigsmedler er knap.

Katten og Ornen. Fra Søbrønnen i Norge meddeles følgende fornuelige Historie: En Landsørn, som nok syntes, det var tarveligt med Højtidsskoven i Vintertiden, slog en Morgen ned paa en Kat.

Men da Katten blev den fæle Stiksele og sig da'r, tabte den ikke Modet, men kastede sig lynsnart paa Ryggen og buggede sine Tænder i Struben paa sin Modstander og borede Kloerne ind i Vingernes Musler, saa Ornen ikke kunde komme paa Flugt igen.

Men Ornen havde faaet lovligt Forsald, idet et Slag til havde gjort Ende paa dens Liv.

Der var et fuldvoksent Eksempel, over 3 Aalen mellem Vingespidsjerne. Katten var derimod ikke aarsgammel. Hovedstallen aabnet. At en „Sindsdygd“ kan helbrede ved Depression, vil vistnok forekomme de fleste ret utroligt.

En Sandalforening er bleven dannet i Berlin. Dens Medlemmer maatte alle bære andet Slags Fødsj end Sandaler.

i Heidelberg. Han havde da i 1/2 Aar lidt af forskellige Symptomer paa en Hjernelidelse og haft et Anfald, som lignede Apoplexi.

Han henvendte sig da til Dr. Bayerthal (Forfatteren til en Artikel i „München medicinsche Wochenschrift“, hvorefter Meddelelsen i „Ugekrift for Læger“ er tagen), der havde Patientten under Behandling i tre Fjerdingsaar.

Han aabnede altsaa Hovedstallen og var saa heldig straks at finde Svulsten, som viste sig at være en stort Tuberkel af en Baldnøds Størrelse.

Hjælpedagene er i det Aar, der er gaaet efter Operationen, skeden yderligere frem, og skønt den selvfølgelig ingenlunde kan betragtes som endelig eller radikal, er der dog opnaaet en Helsebedelse af Sindsforvirringen.

Der er især den geniale engelske Læge Horsley, lige dygtig som Fysiolog og Kirurg, som har høvet Hjernelidelsen til en hidtil ukendt Anseelse.

Fra Madrid skrives: I Fredags Aftes udbrod der Ild i et Cirkus, der gav Jorestillingen paa Maribet i Byen Valencia. Ilden tog næsten straks fat i Loveburet, hvor paa dette Tidspunkt en Lovestamer gav Jorestillingen.

Fra Indien meddes, at i de af Hungersnød hjemjagte Distrikter ernæres ikke mindre end 3,483,000 Personer af Regeringen, i Bombay alene 749,000.

Katten og Ornen. Fra Søbrønnen i Norge meddeles følgende fornuelige Historie: En Landsørn, som nok syntes, det var tarveligt med Højtidsskoven i Vintertiden, slog en Morgen ned paa en Kat.

Men Ornen havde faaet lovligt Forsald, idet et Slag til havde gjort Ende paa dens Liv.

Der tiltrænges danske Foreningsmand i Byen Bismarck i Settlementet, Billige Erhvervsmand med Landsfogere, under Ledelse af Nelson Lawson, „Soo“ Værens danske Emigrationsagent, afgaar fra Minneapolis (Minneapolis Depot) Tirsdagen den 13. Februar og Tirsdag den 6. Marts 1900 Kl. 9.40 om Morgenen.

Uld. Kartning i Miller's Gents pr. Hund for Spindling af enkelttrådet Garn 15 Gents pr. lb. Stryppegarn, 9 eller 5-trådet, 20 Gents pr. lb. Send efter vort Katalog, Prøver og Byttestikkaar. Et betaler 17 Gents pr. lb. for almindelig god Uld, naar Sælgeren tager Betaling i vore Værer.

Soo Fine Linn

Soo Fine Linn
I den danske Koloni paa „Soo“ Værens IWARD COUNTY, NORD DAKOTA.
340 Danske har taget Land i denne Koloni, udvalgt af Kirkekomiteens Komite, og af disse har allerede 250 høstet sig der.